МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 им. А.М. ЦЕБИЕВА» г. ГРОЗНОГО

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ № 9

им, А. М. Цебиева» г. Грозного

М.А.Ижиева

Приказ №75 от 01.09.2017г.

Организация работы по изучению материалов

ФГОС НОО ОВЗ с педагогами школы:

Педагогический совет	Методический совет	Заседания ШМО	Семинар-практикум	Сроки
«Актуальные вопросы МБОУ	Подготовка педагогического		«Формирование	Август
«СОШ № 9 им. А. М. Цебиева»	коллектива к переходу на		специальной	2017г.
г. Грозного в условиях ФЗ «Об	ФГОС НОО ОВЗ		индивидуальной	
образовании в РФ» и внедрения			образовательной	
ФГОС НОО ОВЗ»			программы (СИОП) для	
			обучающихся с ОВЗ»	
Ответственный:			Ответственный:	
заместитель директора по	Ответственный:		заместитель директора	
YBP	заместитель директора по		no YBP	
	HMP			

	Выстраивание программы формирования базовых учебных действий у обучающихся средствами каждого из учебных предметов, как основы успешного формирования жизненно важных компетенций у обучающихся с ОВЗ. Ответственный: заместитель директора по УВР		Ноябрь 2017г.
		Диагностирование предметных результатов освоения АООП учащимися, воспитанниками, анализ полученных данных, возможные пути преодоления имеющихся проблем. Ответственный: заместитель директора по НМР	Февраль 2018г.
«Формирование профессиональной компетентности педагога в условиях введения ФГОС: проблемы и решения» Ответственный: заместитель директора по ВР			Март 2018г.

	«Разработка СИПР для обучающихся с ОВЗ»	Май2018г.
	Ответственный:	
	заместитель директора по УВР, педагог-психолог	
Итоги деятельности педагогов школы по изучению материалов ФГОС НОО ОВЗ.		Июнь 2018г.
Ответственный: заместитель директора по УВР		